
Protokół nr XXXV/2020  

z Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy  

z dnia 25 listopada 2020  

 

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2020 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:08 tego samego 

dnia.  

 

 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalskim odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2020-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Mogielnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Program współpracy Gminy i Miasta Mogielnica 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mogielnicy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 

2021 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 

 i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  i wynagrodzenia za 

inkaso na 2021 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej 

14. Informacja nt. stawki podatku rolnego. 

15. Informacja nt. stawki podatku leśnego. 

16. Informacja nt. zwolnień w podatku od nieruchomości. 

17. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

18.  Sprawy mieszkańców. 

19.  Zakończenie obrad.   

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Michalski otwierając obrady XXXV Sesji zdalnej Rady 

Miejskiej powitał, Burmistrza Gminy i Miasta w Mogielnicy, obecnych radnych, pracownika 

urzędu oraz wszystkich oglądających transmisje. 



 

 

 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
powołania Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnego Jana Marciniaka który wyraził 

zgodę. 

 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, 

Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , 

Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  
 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował że do przyjęcia na dzisiejszej sesji jest 11 

protokołów od sesji nr XXIV z dnia 7 lutego 2020 roku do sesji nr XXXIV z dnia 30 

października 2020 roku. 

Do wyżej przedstawionych protokołów nie zostały zgłoszone żadne uwagi. Są one dostępne w 

Biurze Rady Miejskiej w Mogielnicy. 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, 

Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , 

Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Sławomir Baran, Piotr Radecki  

 

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

 

Burmistrz Sławomir Chmielewski poinformował o wydanych zarządzeniach od ostatniej Sesji 

od Zarządzenia nr 55 z 29 lipca 2020 do Zarządzenia nr  85 z dnia 17 listopada 2020 r. 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2020-2027. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 



 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-

2027. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan 

Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski  zanim odczytał projekt uchwały przedstawił informację 

od Dyrektora SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie przekazanych środków na 

wsparcie szpitala. Informacja dotyczyła zmiany przeznaczenia tych środków na 3 urządzenia 

do oczyszczania powietrza z drobnoustrojów w tym wirusa Covid-19. 

Następnie Przewodniczący Grzegorz Michalski  odczytał projekt uchwały wraz z jej 

uzasadnieniem. 

 

Burmistrz Sławomir Chmielewski powiedział „Wysoka Rado, Szanowni państwo z Funduszu 

Inwestycji Lokalnych realizujemy przedsięwzięcie pod tytułem” Budowa kanalizacji w 

Kozietułach Nowych” w związku z tym, że kwota po przetargu była mniejsza niż 500 tysięcy 

przerzucamy te środki, czyli zmniejszamy na tym zadaniu pozostawiając kwotę, jaka jest 

niezbędna do realizacji. Przesuwamy zaoszczędzoną kwotę 29480 zł na przebudowę Alei III 

na Izabelinie w ten sposób oszczędzamy 29 tys. ze środków własnych. Dla wyjaśnienia 

jesteśmy już po przetargu. Został wybrany wykonawca na  Aleję III. Termin realizacji jest do 

15 grudnia 2020 r. Kwota 1000 zł została przeznaczona na wykonanie dokumentacji tak 

abyśmy do końca tego roku złożyli jeszcze zadanie, które jest dofinansowane przez Urząd 

Marszałkowski z tak zwanych w środków z Funduszu z Wyłączenia Gruntów z Produkcji 

Rolnej. Planowana droga to jest droga mówiąc tak obrazowo za pałacem w Wodzicznej w 

lewo na długości około jednego kilometra. Dziękuję 

 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan 

Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  



 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mogielnica. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały 

 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Mogielnica..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan 

Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Program współpracy Gminy i Miasta Mogielnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021.  

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały i omówił  główne założenia 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021.  

 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie Program współpracy Gminy i Miasta Mogielnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2021.   

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan 

Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mogielnicy. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 



Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mogielnicy. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan 

Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały oraz omówił stawki podatku 

od środków transportu. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, 

Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Włodzimierz Wasiak 

PRZECIW (3) 

Edward Kieszek, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki  

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2021 

rok. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan 



Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski 

PRZECIW (2) 

Edward Kieszek, Bogdan Sawicki  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Sławomir Baran, Piotr Nejman 

BRAK GŁOSU (1) 

Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w 

drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na 2021 rok.  

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował że nad tą uchwałą zgodnie z informacją 

otrzymaną z Regionalnej Izby Obrachunkowej dwóch radnych którzy pełnia jednocześnie 

funkcję sołtysa nie mogą głosować nad tą uchwałą. Są to radni : Pan Adam Jagieliński oraz 

Sławomir Barana. Następnie odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na 2021 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan 

Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki  

BRAK GŁOSU (2) 

Sławomir Baran, Adam Jagieliński 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Radecki , Włodzimierz Wasiak 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie opłaty targowej. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr Nejman, Bogdan 

Sawicki  

NIEOBECNI (2) 

Piotr Radecki , Włodzimierz Wasiak 



14. Informacja nt. stawki podatku rolnego. 

 

Przewodniczący odczytał komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nt. stawki 

podatku rolnego. 

 

 

15. Informacja nt. stawki podatku leśnego. 

 

 

Przewodniczący odczytał komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nt. stawki 

podatku leśnego. 

 

16. Informacja nt. zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 

 

Przewodniczący odczytał komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nt. zwolnień 

w podatku od nieruchomości. 

 

 

17. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał pismo od pana Adama Struzika Marszałka 

Województwa Mazowieckiego w sprawie stanowiska Rady do spraw Unii Europejskiej użytej 

przez rząd RP groźby zablokowania Wieloletniego Budżetu Unii Europejskiej i Funduszy 

Odbudowy. 

Następnie Przewodniczący odczytał Stanowisko 2/2020 Rady do Spraw Unii Europejskiej 

przy Marszałku Województwa Mazowieckiego z dnia16 listopada 2020 r. w sprawie groźby 

zablokowania Wieloletniego Budżetu Unii Europejskiej i Funduszy Odbudowy. 

 

 

 

Przekazał informację o umorzeniu śledztwa z Prokuratury Rejonowej w Grójcu z dnia 6 

sierpnia 2020 roku w sprawie przekroczenia uprawnień w okresie 25 kwietnia 2013 roku do 

24 września 2018 r oraz 23 czerwca 2010 r do 27 marca 2014r. przez Burmistrza Gminy i 

Miasta Sławomira Chmielewskiego. 

 

Głos zabrała radna Halina Budzik dziękując Radzie Miejskie oraz Burmistrzowi Gminy i 

Miasta Mogielnica za wykonanie drogi Kolonia Tomczyce – Ślepowola. 

Głos zabrał Burmistrz zabrał głos mówiąc, że rok 2020 był bardzo trudny. Zaznaczył, że 

zadania, które były wykonywane bez pomocy dofinansowania były pokryte z nadwyżki 

budżetowej z ubiegłego roku.  

Głos zabrał radny Edward Kieszek zadał pytanie dotyczące ul. Zagańczyka w Mogielnicy w 

związku z kontenerami, które znajdują się w pasie drogowym i stanowią niebezpieczeństwo 

dla osób poruszających się samochodami i innymi pojazdami. Również na chodniku na tej 

ulicy znajdują się śmieci wysypujące się z owych kontenerów. 



Głos zabrał Burmistrz mówiąc, że każdy ma obowiązek dbać o czystość przed swoją posesją. 

Straż Miejska już nie istnieje. Została ona zlikwidowana przez Radę Miejską, zatem nie 

posiadamy w tej chwili narzędzia, które by ten problem rozwiązało. 

 

 

18. Sprawy mieszkańców. 

 

Brak uwag 

 

 

19. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący rady Grzegorz Michalski zakończył posiedzenie XXXV Sesji 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

 

 Protokółowała    Sekretarz obrad            Przewodniczący rady 

Grzegorz Frasoński   Jan Marciniak                               Grzegorz Michalski 

 

  

  


